
ODLUKA O IZNOSU TARIFNIH STAVKI ZA JAVNU USLUGU OPSKRBE 

PLINOM ZA RAZDOBLJE OD 01. TRAVNJA DO 31. PROSINCA 2021. 

  

Na temelju članka 11. stavka 1. točke 10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti (Narodne novine 

br. 120/12 i 68/18), članka 29. Zakona o energiji (Narodne novine br. 120/12, 14/14,102/15 i 68/18) i 

članka 17. stavka 2. Metodologije utvrđivanja iznosa tarifnih stavki za javnu uslugu opskrbe plinom i 

zajamčenu opskrbu (Narodne novine broj 108/20),  Hrvatska energetska regulatorna agencija (HERA) 

je na sjednici Upravnog vijeća održanoj 17. ožujka 2021. godine donijela Odluku o iznosu tarifnih stavki 

za javnu uslugu opskrbe plinom za razdoblje od 01. travnja do 31. prosinca 2021. godine (Narodne 

novine br. 28/2021) kojom se određuju iznosi tarifnih stavki za isporučenu količinu plina te iznosi fiksne 

mjesečne naknade, sukladno Prilogu 1. koji je sastavni dio Odluke. 

 Navedenom Odlukom odreĽena je krajnja cijena plina za krajnje kupce kuĺanstvo koji 

koriste javnu uslugu opskrbe plinom za razdoblje od 01.04. ï 31.12.2021. godine i to: 

 

 

IZNOSI TARIFNIH STAVKI ZA ISPORUČENU KOLIČINU PLINA 

 

 

Energetski subjekt:  MEņIMURJE-PLIN d.o.o. 

   Obrtnička 4, 40000 Čakovec 

-  za distribucijsko podruļje operatora distribucijskog sustava 

MEņIMURJE-PLIN d.o.o., Ļakovec 

 

Vrsta tarifne 

stavke 

Oznaka 

tarifne 

stavke 

Tarifni 

model 

TROĠAK 

NABAVE 

PLINA 

TROĠAK 

DISTRIBUCIJE 

PLINA 

TROĠAK 

OPSKRBE 

PLINOM 

KRAJNJA 

CIJENA 

OPSKRBE 

PLINOM  

Mjerna 

jedinica 

- bez PDV-a 

Tarifna 

stavka za 

isporučenu 

količinu 

plina – za 

razdoblje od 

01. travnja  

do 31. 

prosinca 

2021. 

Ts1 

TM1 

0,1422 

0,0705 

0,0548 

0,2675 kn/kWh 

TM2 0,0705 0,2675 kn/kWh 

TM3 0,0564 0,2534 kn/kWh 

TM4 0,0529 0,2499 kn/kWh 

TM5 0,0494 0,2464 kn/kWh 

TM6 0,0458 0,2428 kn/kWh 

TM7 0,0423 0,2393 kn/kWh 

TM8 0,0388 0,2358 kn/kWh 

TM9 0,0282 0,2252 kn/kWh 

TM10 0,0212 0,2182 kn/kWh 

TM11 0,0141 0,2111 kn/kWh 

TM12 0,0071 0,2041 kn/kWh 

Fiksna 

mjesečna 

naknada  

Ts2 

TM1 

 

10,00 

 

10,00 kn 

TM2 10,00 10,00 kn 

TM3 20,00 20,00 kn 

TM4 30,00 30,00 kn 

TM5 40,00 40,00 kn 

TM6 60,00 60,00 kn 



TM7 100,00 100,00 kn 

TM8 150,00 150,00 kn 

TM9 200,00 200,00 kn 

TM10 300,00 300,00 kn 

TM11 400,00 400,00 kn 

TM12 500,00 500,00 kn 

 

Napomena:     Krajnjem kupcu u graĽevini ili dijelu graĽevine namijenjenoj za stanovanje fiksna 

mjeseļna naknada za distribuciju plina Ts2dis uveĺava se za iznos od 3,00 kune po obraļunskom 

mjernom mjestu, sukladno odredbama Metodologije za distribuciju, a zbog troġkova postupka 

ispitivanja nepropusnosti i ispravnosti nemjerenog i mjerenog dijela plinske instalacije u svrhu 

izdavanja ispitnog izvjeġtaja prema Zakonu o zapaljivim tekuĺinama i plinovima. 

 

 

Energetski subjekt:  MEņIMURJE-PLIN d.o.o. 

   Obrtnička 4, 40000 Čakovec 

-  za distribucijsko podruļje operatora distribucijskog sustava 

GRADSKA PLINARA KRAPINA d.o.o., Krapina  

 

Vrsta tarifne 

stavke 

Oznaka 

tarifne 

stavke 

Tarifni 

model 

TROĠAK 

NABAVE 

PLINA 

TROĠAK 

DISTRIBUCIJE 

PLINA 

TROĠAK 

OPSKRBE 

PLINOM 

KRAJNJA 

CIJENA 

OPSKRBE 

PLINOM  

Mjerna 

jedinica 

- bez PDV-a 

Tarifna 

stavka za 

isporučenu 

količinu 

plina – za 

razdoblje od 

01. travnja  

do 31. 

prosinca 

2021. 

Ts1 

TM1 

0,1422 

0,0586 

0,0563 

0,2571 kn/kWh 

TM2 0,0586 0,2571 kn/kWh 

TM3 0,0586 0,2571 kn/kWh 

TM4 0,0557 0,2542 kn/kWh 

TM5 0,0527 0,2512 kn/kWh 

TM6 0,0498 0,2483 kn/kWh 

TM7 0,0469 0,2454 kn/kWh 

TM8 0,0440 0,2425 kn/kWh 

TM9 0,0410 0,2395 kn/kWh 

TM10 0,0352 0,2337 kn/kWh 

TM11 0,0293 0,2278 kn/kWh 

TM12 0,0234 0,2219 kn/kWh 

Fiksna 

mjesečna 

naknada  

Ts2 

TM1 

 

10,00 

 

10,00 kn 

TM2 10,00 10,00 kn 

TM3 20,00 20,00 kn 

TM4 30,00 30,00 kn 

TM5 40,00 40,00 kn 

TM6 60,00 60,00 kn 

TM7 100,00 100,00 kn 

TM8 150,00 150,00 kn 

TM9 200,00 200,00 kn 

TM10 300,00 300,00 kn 



TM11 400,00 400,00 kn 

TM12 500,00 500,00 kn 

 

Napomena:     Krajnjem kupcu u graĽevini ili dijelu graĽevine namijenjenoj za stanovanje fiksna 

mjeseļna naknada za distribuciju plina Ts2dis uveĺava se za iznos od 3,00 kune po obraļunskom 

mjernom mjestu, sukladno odredbama Metodologije za distribuciju, a zbog troġkova postupka 

ispitivanja nepropusnosti i ispravnosti nemjerenog i mjerenog dijela plinske instalacije u svrhu 

izdavanja ispitnog izvjeġtaja prema Zakonu o zapaljivim tekuĺinama i plinovima. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (HERA) na svojoj 27. sjednici Upravnog vijeĺa, 

odrģanoj dana 11. prosinca 2020. godine, nakon provedenog javnog natjeļaja, donijela je Odluke 

kojima se  MEņIMURJE-PLIN d.o.o. za opskrbu plinom, Obrtniļka 4, Ļakovec, kao energetski 

subjekt odreĽuje za opskrbljivaļa u obvezi javne usluge opskrbe plinom za distribucijsko 

podruļje operatora distribucijskog sustava MEņIMURJE-PLIN i GRADSKA PLINARA 

KRAPINA, za razdoblje od 01. travnja 2021. do 30. rujna 2024. godine.   


